РЕСПУБЛИКА КРЫМ

БАХЧИСАРАЙСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХОРЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 12 .03.2020 года

№ 35/1

с. Верхоречье

О проведении   акции « Чистое село» и субботников  на территории

 Верхореченского сельского поселения

 В соответствии с Федеральным законом РФ №131, Уставом  Верхореченского

сельского поселения Бахчисарайского района ,поручением главы Республики Крым ,

Администрация Верхореченского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Провести  на территории муниципального образования

Верхореченского сельского поселения акцию « Чистое село» и   субботники с

14.03.2020 года по 30.04.2020 года  :

Март 2020 года

14-18 марта 2020 года - благоустройство памятных мест, братских могил и

памятных знаков.

21-22 марта 2020 г.-  уборка   придомовых территорий, благоустройство мест

общего пользования

28-29 марта 2020г.- благоустройство детских площадок

Апрель 2020:

3-5 апреля 2020года -- благоустройство мест  общего пользования и мест

захоронения.

10 -12  апреля 2020 года- благоустройство детских площадок,уборка

придомовых территорий

17-19 апреля 2020 года – благоустройство памятных мест , братских могил и

памятных знаков.

22-26 апреля 2020 года- - благоустройство мест  общего пользования и мест

захоронения.

2.Утвердить состав оргкомитета по подготовке и проведению

субботников на территории муниципального образования Верхореченского

сельского поселения Бахчисарайского района (Приложение 1);

3. Утвердить список территорий, подлежащих уборке силами предприятий,

организаций и учреждений ( приложение 2)

4. Контроль за выполнением Постановления возложить на заведующего

сектором по вопросам муниципального имущества, землеустройства и

территориального планирования Клюкину Е.И.

Председатель Верхореченского сельского совета-

Глава администрации

Верхореченского сельского поселения                                  Назаренко И.И.

Согласовано:

Заместитель Главы Администрации

Верхореченского сельского

______________   А.Э.Сейтмеметов

«_____»________________ 2019

заведующая сектором по вопросам муниципального имущества,

землеустройства и территориального планирования

 _________________Клюкина Е.И.

«_____»________________ 2019

Приложение 1

 к постановлению администрации

Верхореченского сельского поселения

от 12.03.2020г.№ 35/1

СОСТАВ

организационного комитета по подготовке и проведению субботников на

территории муниципального образования Верхореченское сельское поселение

Бахчисарайского  района

Назаренко И.И.  Председатель Верхореченского сельтсакого совета-глава

администрации Верхореченского сельского поселения

Клюкина Е.И.

Заведующая сектором по вопросам муниципального имущества,

землеустройства и территориального планирования, председатель

организационного комитета

Сейтмеметов

А.Э

Заместитель главы администрации  Верхореченского сельского

поселения

                                Члены организационного комитета:

Бережная Т.Н. Директор Верхореченской СОШ

ЗапорожцеваТ.В. Заведующая дошкольным учебным заведением « Родничок»            с.

Верхоречье»

Назаренко Д.А.       Депутат Верхореченского сельского совета

Мануилов А.Ф  Начальник участка « Верхореченского лесничества»,  Депутат

Верхореченского сельского совета

Дроздова Л.А Заместитель председателя совета территорий Верхореченского

сельского посаеления

 Полищук Н.В.  Представитель  ООО « Олдиан» , житель поселения

Акишева В.В. Депутат Верхореченского сельского совета

Семилетова Т.С.   Заведующий сельским клубом с. Предущельное

Герасимов Д.И.  Заведующая Верхореченским сельским домом культуры

Дмитрашко С.А. Председатель ТСН « Наш дом»

Приложение № 2

 К постановлению администрации

Верхореченского сельского поселения

От 12.03.2020г. г. №  35/1

Список территорий, подлежащих уборке силами предприятий,

организаций и учреждений

№

п/п

Наименование территории Адрес

местоположения

Хозяйствующий субъект

1 Территория  спортивно-

оздоровительной зоны

отдыха

С. Верхоречье ул.

Садовая

МБОУ « Верхореченская

СОШ» ,МУП « Верхоречье»

2 Территория  школы и

прилегающая территория

С.Верхоречье ул.

Садовая,5

МБОУ « Верхореченская

СОШ»

3 Территория детского сада  и

дорога ведущая к

дошкольному учреждению

С. Верхоречье ул.

Красноармейская, 5а

МБДОУ «Детский сад

«Родничок»

4 Территория прилегающая к

администрации поселения и

дорога ведущая к

автобусной остановке

С. Верхоречье ул.

Советская 10

Администрация

муниципального

образования

5 Территория возле

автобусных остановок

С. Верхоречье ул.

Садовая

 в селах поселения

МУП « Верхоречье»,

дорожно-эксплуатационная

служба района

6 Территории  вокруг

торговых объектов

  с. Верхоречье :

ИП Кадыров         ИП

Сидоренко       ООО «

Сварог»-(Везунчик)

ИП Хаяли,

с. Предущельное

ИПКорниенко

ИП Мелониди К

с. Баштановка

ИП Жидкова

ИП  Кадыров

с. Машино

ИП Назаренко

с.Кудрино

ООО « Сварог»-

(Везунчик)

с.Синапное

ПО №9 Финстерле

ИП осуществляющие

предпринимательскую

деятельность

7 Территории  прилегающие к

ФАП

С.Верхоречье

С. Баштановка

ГБУЗ РК «Бахчисарайская

ЦРБ»

8 Территория прилегающая к

лесничеству, русло р. Марта

С.Верхоречье ул.

Погорная 24

ГАУ РК « Бахчисарайское

лесное

хозяйство»_Верхореченское

лесничество

9 Территории,  прилегающие к

многоквартирным домам

С. Верхоречье ул.

Садова 2,3,4,5,6,7,8

ТСН « Наш дом»

ТСН « Уют»

10 Территория, прилегающая к

АТС

С.Верхоречье Крымтелеком

12 Территория вокруг

трансформаторных

подстанций

В сёлах поселения БРЭС

13 Детские игровые  площадки С.Предущельное (1)

с.Баштановка -1

с. Машино -1

с.Кудрино-1

с. Верхоречье-5

с.Синапное -1

Жители сёл, общественные

организации, общественные

работы

14 Территории  прилегающие к

клубным учреждения и

дороги ведущие к

учреждениям

С.Верхоречье ул.

Садовая

с.Предущельное ул.

Гагарина

Верхореченский сельский

ДК и Предущельненский

сельский клуб

15 Территория  родника

« Таш-Аир»

с. Предущельное Скит Святой Анастасии

16 Территория вдоль

автодороги  Бахчисарй -

Синапное

Родника Таш-Аир –

автобусная

остановка

с. Баштановка

С. Предущельное 1

С.Баштановка-

с.Синапное

ООО « Солнечное озеро»

ИП Тищенко

Бахчисарайское  ДРСУ

17 Территория  вокруг здания

ПОЧТА

С. Верхоречье Работники ЦПС1 « Почта

России»

ПЕРЕЧЕНЬ

памятников и памятных знаков, расположенных на территории

Верхореченского сельского поселения,  закрепленных за предприятиями,

учреждениями и организациями

№

п/п

    Наименование

 памятника-памятного знака

адрес Предприятие ,

организация,

учреждение

Ответственный

Руководитель

1. Памятный знак в честь

односельчан, погибших  в

годы Великой

Отечественной войны,

1941-1945гг

Бахчисарайский

район

 с. Верхоречье

ГУП РК « Вода

ЮБК» -

загорский

гидроузел

 Оглоблин А.Н.

2. Браиская могила

советских воинов и

партизан,1941-1944 гг,

перезахоронение 1956г.

Бахчисарайский

район

 с. Верхоречье

 МУП

 « Верхоречье»

 Парубец Ю.С.

3.  Место трагической гибели

мирных жителей села

Лаки

Бахчисарайский

район 4.0 км от

с. Верхоречье

МБОУ

«Верхореченска

я

 СОШ»

Бережная Т.Н.

4. Братская могила жертв

фашистского террора

Бахчисарайский

р-он, на землях

лесного фонда,

в 21 км от с.

Крымская

Республиканска

я аварийно-

спасательная

 Мирошниченко

И.А

Синапное

( кордон

Молочный, в

урочище

Крымский)

служба

« Крым-спас»

5. Могила Кривошты Н.П. Бахчисарайский

р-он ,

территория

Бахчисарайског

о лесничества,

поляна

«Кермен»

Верхореченское

лесничество

 Мануилов А.Ф

6 Братская могила партизан Бахчисарайский

Район

Верхореченский

сельский совет,

14 км от

с.Синапное-

урочище

Шелковичное

Верхореченское

лесничество

Мануилов А.Ф

7. Братская могила Верхореченское

сельское

поселение,

кордон

«Зубровая

поляна»

Алуштинский

заповедник

Руководитель

8 Памятный знак С. Синапное

Верхореченское

лесничество

 Мануилов А.Ф.

9. Памятник командиру

Бахчисарайского

партизанского отряда

 К. Сизову  и ст.Горошник

Бахчисарайский

р-он

Верхореченский

с/с

Верхореченское

лесничество

Мануилов А.Ф

Примечание:  Хозяйствующие субъекты обеспечивают уборку закрепленных  территорий

своими силами в период проведения  месячников по уборке и благоустройству территорий,

определяемых постановлением администрации Верхореченского сельского поселения.